
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Звіт про роботу управління  

економічного розвитку міста  

за 2024 рік  

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Регламенту виконавчого комітету та 

виконавчих органів Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про 

роботу управління економічного розвитку міста за 2024 рік, виконком 

міської ради ВИРІШИВ: 

1. Звіт про роботу управління економічного розвитку міста за 2024 рік 

взяти до відома (додається). 

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови М. Маргіту. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 



Звіт  

управління економічного розвитку міста за 2024 рік 
 

Відділ економічного розвитку, аналізу та стратегічного 

планування 
 
 

У звітному періоді відділом економічного розвитку, аналізу та 

стратегічного планування виконувалася наступна робота: 

- підготовлено матеріали щодо уточнення обсягів фінансування по 

об’єктах і головних розпорядниках коштів, які виносились на розгляд сесії 

міськради, за рішеннями якої вносились відповідні зміни до Програми 

економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної 

громади на 2024 рік (винесено 12 проектів рішень); 

- затверджено  “Стратегію розвитку Ужгородської міської  територіальної 

громади до 2030 року” та “План заходів на 2024-2026 роки з реалізації Стратегії 

розвитку Ужгородської міської територіальної громади на період до 2030 

року”; 

- опрацьовано зміни по цільових міських Програмах та зміни щодо 

виділених бюджетних призначень на їх виконання, що були затверджені 

рішеннями сесії міської ради впродовж звітного періоду та підготовлено аналіз 

ефективності реалізації цільових міських цільових програм за 2023рік, I - 

півріччя та  9 місяців 2024 року; 

- підготовлено і подано на засідання виконкому та на розгляд сесії міської 

ради проекти рішень: "Про виконання Програми економічного і соціального 

розвитку міста за 2023 рік, січень-вересень 2024 року" та "Про Програму 

економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної 

громади на 2025 рік"; 

- підготовлено та направлено матеріали в Закарпатську обласну військову 

адміністрацію про підсумкам економічного і соціального розвитку міста за  

2023р., I - півріччя та  9 місяців 2024 року та щодо виконання завдань 

Державної стратегії регіонального розвитку України;  

- розроблені та надані прогнозні показники соц-економ розвитку для 

формування бюджету міста на 2025-2027 роки; 

- проводився розгляд листів, звернень громадян та організацій, що 

надходили протягом року до  відділу. 

Крім того , протягом 2024 року  працівники відділу залучались: 

- до формування єдиного соціального реєстру громадян, які мають право 

на безоплатний пільговий проїзд у громадському транспорті Ужгорода; 

- до  роботи у заходах по Програмі “Прихисток”. 

 

Відділ туризму та промоції міста 
 

Попри повномасштабне вторгнення, туристична галузь продовжує 

розвиватися та сплачувати податки: 



У межах Програми розвитку туризму та формування позитивного 

інвестиційного іміджу міста Ужгород на 2023-2025 роки, було розроблено 

продукт «ІнстаБук» - видання з ілюстраціями міста Ужгорода.  

 Протягом 2024 року було реалізовано другу фазу проєкту «Зроблено в 

Ужгороді», за підтримки програми «EU4Business: відновлення, 

конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», що фінансується 

Європейським Союзом та урядом Німеччини, у ході якого було здійснено 

наступні заходи: 

1. PR та реклама локальної продукції у роздрібних мережах м. Ужгорода: 

- Створено дизайн з уже розробленими локальними елементами бренду 

та ключовими повідомленнями на цінниках, воблери, плакати, флаєри, 

банери тощо. 

- Виготовлено вищезгадані розроблені матеріали та розповсюджено по 

роздрібних мережах міста. 

2. Виготовлено 5 коротких відео-роликів для локальних виробників 

(українською та англійською мовами), які в подальшому, які просувалися 

за допомогою таргетованої реклами на сторінці управління у мережі 

«Фейсбук». 

3.  Виготовлено анімаційний ролик для просування у соцмережах та аудіо-  

ролик для реклами локальних виробників на радіо. 

4.  Проведено ярмарок «Зроблено в Ужгороді» 28 червня 2024 року з метою 

підтримки локальних виробників Ужгорода. 

 Крім того, у рамках вищезгаданого проєкту було проведено 8 онлайн-

тренінгів я для підприємців на такі теми як: стратегія бренду, ведення 

соціальних мереж, копірайтинг, таргетинг, взаємодія з клієнтами, створення 

відео-контенту та створення веб-сайту. 

У рамках програми «EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність 

та інтернаціоналізація МСП» реалізовано проєкт з промоції туристичного 

порталу Ужгорода https://visit-uzhhorod.itc.gov.ua/, у ході якого було здійснено 

наступні завдання: 

- Проведення SEO-аудиту сайту; 

- Написання та публікація 12-ти статей з ключовими словами для 

пошукової системи Google; 

- Створення та публікація 7-ми рекламних постів на сторінці управління у 

соцмережі Facebook; 

- Публікація 3-х контекстних реклам сайту у пошуковій системі Google. 

     Протягом 2024 року, відділ туризму та промоції міста приймав участь у  

проведені наступних заходів: 

- Відзначення Днів Сакури - 13-14 квітня 2024 року; 

- Святкування Дня захисту дітей -1 червня 2024 року; 

- Організація та проведення Ярмарку «Зроблено в Ужгороді»- 28 червня 

2024 року; 

- Відзначення Дня Туризму  - 27 вересня 2024 року. 

 

Відділ підприємництва 
 

Протягом 2024 року відділом підприємництва була здійснена наступна 

робота: 

https://visit-uzhhorod.itc.gov.ua/


- Надавалась інформація на виконання 208 розпоряджень, доручень та 

листів ОДА, листів від організацій та суб’єктів господарювання. 

- Розглянуто 50 письмових звернень громадян з перевіркою фактів викладених 

у зверненні. 

- Розглянуто 20 пакетів документів від суб’єктів господарювання про 

встановлення режиму роботи  закладів сфери обслуговування у денний час та 

11 пакетів документів від суб’єктів господарювання про встановлення режиму 

роботи  закладів сфери обслуговування у нічний час, 273 пакети документів від 

суб’єктів господарювання на розміщення дрібнороздрібної торгівлі. 

- Організовувалась робота 72 комісій з організації дрібнороздрібної торгівлі, 

надання послуг у сфері розваг та погодження режиму роботи закладів сфери 

обслуговування. 

- Підготовано 7 рішення виконавчого комітету про встановлення режиму 

роботи, понад 30 розпоряджень міського голови про організацію тимчасової 

дрібнороздрібної торгівлі.  

За 2024 рік до бюджету міста Ужгород за здійснення тимчасової/святкової 

дрібнороздрібної торгівлі надійшло 1544 595 гривень. 

      Проведено організацію святкової торгівлі до Міжнародного жіночого 

дня, Великодніх свят, торгівлі до Дня вшанування пам’яті померлих, а також 

ялинками та новорічними прикрасами. 

Працівники відділу брали участь в організації та проведенні «Днів сакури 

в Ужгороді», заходів до Дня захисту дітей, відзначення Дня підприємця, 

Благодійної передріздвяної виставки-ярмарку меду та вина, а також сприяли у 

проведенні благодійних заходів організованих ГО «Волелюбні», ГО «Рух 

підтримки закарпатських військових», ГО «Творчі волонтери» та іншими 

благодійними організаціями. 

       Організовано роботу комісії з перевірки відкритих літніх майданчиків 

для здійснення підприємницької діяльності на базі стаціонарних закладів 

ресторанного господарства.  

       Здійснювався розгляд заяв про компенсацію власникам та наймачам 

житла державної та комунальної власності,  спадкоємцям, які прийняли 

спадщину, витрат на оплату житлово-комунальних послуг за тимчасове 

розміщення внутрішньо переміщених осіб з формуванням справ, веденням 

реєстру, введення даних в облікові системи, на відправку звітів у відповідні 

структури. 

    Систематично ведеться підготовка та обробка матеріалів щодо мобілізаційної 

роботи, проводиться обстеження об’єктів дрібнороздрібної торгівлі, 

забезпечується виконання покладених завдань Оперативного штабу міської 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та що стосуються 

Спеціалізованої служби торгівлі і харчування цивільного захисту м. Ужгорода. 

   Інформування підприємців через офіційні сторінки УМР та управління в 

соцмережах про актуальні події, семінари, тренінги, зустрічі, а також фінансові 

можливості для розвитку власної справи. 

 

Відділ інвестицій та взаємодії з фондами і благодійними 

організаціями 
 

У 2024 році відділом  проводилась наступна робота:  



 

- Співпраця з волонтерськими та громадськими організаціями: 

Для вирішення гуманітарних та соціальних питань було проведено низку 

зустрічей з представниками громадських та волонтерських організацій, де 

обговорювалися плани та завдання, визначені Стратегією розвитку та 

діяльності Координаційної ради з питань ВПО на 2023-2025 роки. 

 

- Засідання Координаційної ради: 

Проведено 7 засідань, на яких обговорювалися нагальні проблеми внутрішньо 

переміщених осіб (ВПО), що проживають в Ужгородській громаді. Засідання 

сприяли визначенню ключових напрямків підтримки ВПО та ефективному 

вирішенню соціальних питань. 

 

- Конкурс ідей «Створи свій Ужгород»: 

         В лютому – березні 2024 року за підтримки відділу інвестицій та взаємодії 

з фондами та організаціями Ужгородської міської ради успішно реалізовано 7 

соціально значущих проєктів у рамках ідеятону «Створи свій Ужгород: 

інтегрований, інклюзивний, безпечний». Захід був ініційований міською радою 

спільно з Координаційною радою з питань ВПО, БФ «Центр громадських 

ініціатив», УжНУ за фінансової підтримки UNDP Ukraine / ПРООН в Україні та 

МБО «СОС Дитячі містечка». 

     В рамках роботи відділу було залучено міжнародне фінансування для 

проєктів загальною вартістю понад 2,6 млн грн, що дозволило вирішити низку 

соціальних та інфраструктурних проблем міста. 

Реалізовано 7 проєктів у 2024 році: 

Інклюзивний ігровий майданчик у Боздоському парку 

Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з БФ «Центр Надії» 

Результат: Створено перший в Ужгороді інклюзивний дитячий майданчик, 

обладнаний спеціальними гойдалками та безпечними атракціонами для дітей з 

інвалідністю. 

Підвищення інклюзивності історичного корпусу медичного факультету   

УжНУ 

      Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з ГО «Волонтеріат УжНУ» 

   Результат: Встановлено сходовий підйомник, тактильні смуги, кнопку 

виклику та таблички зі шрифтом Брайля, що зробило корпус доступним для 

людей з інвалідністю. 

Фотовиставка та публічне обговорення процесів окупації 

o Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з ГО «Платформа 

суспільної взаємодії» 

o Результат: Організовано масштабну виставку унікальних матеріалів 

про окупацію для підвищення рівня обізнаності населення про 

війну. 

Реконструкція дитячого майданчика на пл. Б. Хмельницького 

o Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з Карпатською 

агенцією прав людини «ВЕСТЕД» 

o Результат: Відновлено гумове покриття, оновлено атракціони. 

Міська рада забезпечила освітлення майданчика. 



Освітній проєкт «Здоров’Я» 

o Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно зі студентами 

Української академії лідерства 

o Результат: Проведено серію тренінгів, лекцій та воркшопів для 

підлітків щодо ментального здоров’я та профілактики вигорання. 

Денний центр для людей старшого віку 

o Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з БФ «Гуманітарний 

центр «Совине гніздо» 

o Результат: Відкрито центр для спілкування, навчання та активного 

дозвілля для людей старшого віку, включаючи ВПО та місцевих 

мешканців. 

Запуск соціальних майстерень на базі «Карітас Закарпаття» 

o Ініціатор: Ужгородська міська рада спільно з БФ «Карітас 

Закарпаття» 

o Результат: Відновлено та запущено соціальні майстерні, де люди з 

ментальною інвалідністю займаються виготовленням свічок, 

приготуванням їжі та друком на одязі та посуді. Також розпочато 

підготовку до відкриття соціального кафе. 

- Засідання «круглого столу» з міжнародними донорськими організаціями: 

Участь у засіданні з метою звітування про реалізовані проєкти та 

обговорення перспектив участі у нових європейських програмах. Ці заходи 

сприяли укріпленню міжнародної співпраці та залученню нових ресурсів 

для розвитку міста. 

- Стратегічна сесія з розробки «Інвестиційного профілю міста Ужгород»: 

16 вересня 2024 року була організована стратегічна сесія, основною метою 

якої стало узгодження стратегічних пріоритетів розвитку міста та 

визначення проєктів, що потребують міжнародного фінансування. Цей 

процес дозволить залучити додаткові ресурси для реалізації важливих 

інфраструктурних і соціальних проєктів. 

- Підписання меморандумів про співпрацю: 

        Укладено 2 меморандуми: 

       Між громадською організацією «Неємія», Ужгородською міською радою та 

комунальним підприємством «Парк культури та відпочинку "Під замком"». 

Основна мета – підвищення якості надання соціальних послуг людям з 

інвалідністю. 

   Між Ужгородською міською радою та Товариством Червоного Хреста 

України щодо співпраці в рамках захисту прав людини, дітей, жінок, ВПО та 

ромської національної меншини. 

 

Відділ з питань праці та зайнятості населення 
 

У звітному періоді відділом з питань праці та зайнятості населення 

проводився моніторинг щодо своєчасної виплати заробітної плати та погашення 

заборгованості із заробітної плати на підприємствах, в установах і організаціях 

міста в межах повноважень, встановлених чинним законодавством. 

Здійснювався щомісячний аналіз та контроль виплати заробітної плати за 

комунальними підприємствами Ужгородської територіальної громади. 



Ведеться щомісячна роз’яснювальна робота в комунальних підприємствах 

щодо недопущення заборгованості. Комунальні підприємства міста, щомісячно 

до 10 числа звітують  відділу щодо виплати заробітної плати. 

Проведено  10 засідань міської комісії з питань забезпечення своєчасності і 

повноти сплати податків та погашення заборгованості із заробітної плати, 

стипендій та інших соціальних виплат. Наявна заборгованість згідно 

оперативних даних головного управління статистики у Закарпатській області в 

ДП "Закарпатський облавтодор" відкритого акціонерного товариства 

"Державна акціонерна компанія "Автомобільні дороги України. Станом  на 01 

грудня 2024 року заборгованість із виплати заробітної плати складає  643, 8 тис. 

грн. , в порівнянні до 01 грудня  2023 року заборгованість зменшилась на 2999, 

4 тис. грн. Заборгованість до Пенсійного фонду України в Закарпатській 

області  станом на 01грудня 2024 року по м. Ужгород зі страхових внесків 

складає - 1159,6 тис. грн., в порівнянні до 01 січня  2024 року заборгованість 

збільшилась на 17,3 тис. грн. Боргують до Пенсійного фонду по м. Ужгород 70 

платників. Перебувають у процедурі банкрутства 5 платників на суму – 239,5 

тис. грн. Дієвий статус боргу мають 29 платників на суму – 187,1 тис. грн. Борг 

по відшкодуванню пільгових пенсій станом на 01 грудня 2024р. по м. Ужгород 

становить - 2439, 8 тис. грн. по 19 платниках. Борг до Пенсійного фонду 

забезпечено заходами стягнення, рішення суду та вимоги про сплату боргу 

знаходяться на виконанні в органах ДВС. З початку року в рахунок погашення 

боргу до Пенсійного фонду надійшло - 555, 7 тис. грн. 

Проведено  26 комісій щодо розгляду заяв суб’єктів господарювання, 

установ та організацій про відповідність критеріям для визначення їх критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення Ужгородської міської територіальної громади в особливий період, в 

результаті роботи комісії надано 65 листів-обґрунтування підприємствам. 

Керівник відділу брав участь в обласних та районних засіданнях  комісії з 

питань погашення заборгованості із виплати заробітної плати, а також в  

засіданнях комісії з спеціального розслідування з тяжкими та смертельними 

наслідками.  

Зареєстровано 61 колективних договорів, змін та доповнення до них.  

Станом на 01 грудня 2024 року борг зі сплати податкових платежів до 

міського бюджету становить  76 711,4 тис. грн. Протягом звітного періоду 

відділом  направлено  230 листів-попереджень щодо наявності податкового 

боргу в розрізі джерел доходів до місцевого бюджету, а саме: сплата ПДФО, 

єдиний податок, земельний податок, податок на нерухоме майно відмінне від 

земельної ділянки, орендної плати за земельні ділянки на суму близько            

46 млн. гривень. 

У межах наданої компетенції відділом в терміни здійснювався розгляд 

листів, скарг, заяв органів державної влади, правоохоронних органів,  

підприємств, установ, організацій, а також скарг, заяв, звернень окремих 

громадян та підготовка відповідних відповідей за наслідками їх розгляду. 

Щоденно надавались роз’яснення по питаннях, які відносяться до компетенції 

відділу. 

 

Відділ тарифної політики та енергоменеджменту 



За зверненнями суб'єктів господарської діяльності було переглянуто 

наступні тарифи/ціни: на ритуальні послуги з поховання; послуги з управління 

побутовими відходами ТОВ «АВЕ Ужгород» та КП «КАТП-072801»; послуги з 

інвентаризації та оформлення прав власності нерухомого майна; послуги з 

перевезення пасажирів автомобільним транспортом у м. Ужгороді в автобусах, що 

працюють в звичайному режимі руху; тарифи на теплопостачання для ТОВ 

«Енергозбереження Закарпаття»; погодження вартості на платні медичні послуги, що 

надаються КНП «Ужгородська міська багатопрофільна клінічна лікарня». 

Крім того, відділ тарифної політики та енергоменеджменту: 

 -надавав консультації житлово-комунальним та іншим підприємствам 

щодо ціноутворення на послуги, що надаються даними підприємствами; 

- розглядав листи, звернення, відповідно до своєї компетенції; 

- опрацьовував нормативно-правову базу щодо тарифної політики та 

енергоменеджменту; 

- виконував доручення начальника управління, заступників міського 

голови відповідно до розподілу функціональних обов'язків. 

В цілому, у встановлені терміни забезпечено розгляд і підготовку 

відповідей та необхідних інформативних матеріалів на листи, інформаційні 

запити, усні звернення мешканців міста, також підприємств, установ, 

організацій з питань чинних тарифів на житлово-комунальні послуги та 

енергоменеджменту. Прийнято активну участь у семінарах, які проводились в 

онлайн режимі. 

 

 

 

 

Начальник управління   

економічного розвитку міста                                                   Василь ЦАП 

 


	Виконком проект рішення
	Звіт управління економічного розвитку міста за 2024 рік

